tunc Vicecomite Salop, Nich. de Wilileg' sub-Vicecom. Rob.

de Geros, Aldulfo de Brasi, Rogero de Piuelesdon tunc Clerico

Comitatus, Will, de Hercalewe, Hugone de Lega, &,c. Acta a^

1241.

27. C. Odonis de Hodenet, quod Lucas, Abbas Salop, &c. pos-

sint se approviare de assartis in maner. de Wluretone. Test.

(inter al.J D. Joh'e de Ercalewe, Joh'e filio Aerii, militibus,

Rob. de Say de Morton, &c.

28. Notum, &c. quod Hamo Peverel dedit E. S. P. Salop, vil-

1am qu£E vocatur Crugeltuna. Post mort. vero Hamonis, Wal-

chelinus Maminoth requisivit abbatem, &c. ut sibi concederent

Crugeltunam in escangium de Upetuna. Test. Will. Peverel,

Milo de Belchamp et Paganus frater ejus, et Will, de Belchamp,

Fulco de Lisures, Hugo de Lisures, Rogerus de Felgeres, &c.

29. C. Haimonis Pecche et uxoris ej. et Gaufridi filii eorum, de

tercia parte de Crugeltona et Slepe. Test. Ric'o Ep'o Cestri^e.

30. C. Hugonis de Dover et Mathildis de Dover uxoris ej. de

tertia parte de Crugeltona et Slepa. Test, Madiildi filia Gau-

fridi de Waltervilla, Walt. fil. Harduini, Alano et W'mo de Hat-

leia, Rad. fil. Theoldi de Tirna, Will. fil. Warini de Burew asleia,

Rob' to fil. Nigelli de Schawberia.
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31. C. Acelinae de Waltervilla et Radi filii ej. confirmans tertiam

partem de Crugeltona. Test. Acelina filia Gaufridi de Waltervilla.

32. C. Hamonis Peverel et Sibillae conjugis ej. de Villa de

Kinardeseia. T. Alano filio Will, de Hedlega, &c.

33. C. Ivonis Pantulfi filiissuis "pro salute mea et uxoris meae

concessi terram vocat. Buthereia, quam Robertus de Eitona ill is

dederat." Test. Aluredo Abbate de Hageman, Rad'o Pan-

tulfo, &c.

34. C.Will. Primi Conquestoris. ^ printed in New Monasticon,

vol. ill. p. 521.] " Sanctorum Patrum monemur exemplo."

35. C. Henrici 1™'. " Sanctorum prisca auctoritate patrum

qui in nomine Patris, & Filii, et Spiritus Sancti in Sancta Ecclesia

regiminis gubernacula hactenus tenuerunt, quique suos adjutores

sancta3que ecclesiaifundatores sua nobis industria suorumque scrip-

torum longa traditione cognitos reddiderunt, admoneri videmur,

ut ea quae a contemporaneis nostris in sanctae matris EcclesiiE

exaltatione facta sunt, presentibus per nos manifestentur, poste-

risque dinoscenda nobis scribentibus reserventur. Nos igitur ma-
jorum imitantes exempla, jam quaedam pietatis opera referamus

quae in Anglica terra gesta sunt a Comite Rogerio anno ab In-

carnatione Domini 1087, regnante potentissimo Rege Willelmo,

atque in Archiep'atu Cantuar' pontificante Lanfranco. Volumus

vero ut religiosi atque fideles Christiani cognoscant quia iccirco

nobis ista describere placuit, ut qui ea relegerint vel audierint

Deum supplicabiliori affectu pro sanctae Ecclesiae fundatorum

salute implorent, et ut presentes ad regna celestia tendentes etiam

inter bujus aetatis primates quos sequantur inveniant. Igitur ad

gloriam summae et individual Trinitatis atque incompreliensibilis

Divinitatis jam proferamus qua3 nos dicere spopondimus.

Rogerius Comes atque Adelaisa Comitissa devotioni religiosa;

pia mente subditi piissimaque Dei visitationeinspirati, in quadam
Ecclesia qua? constructa est in honore SS. Apostolor. Petri et

Pauli in suburbio Salopesberie civitatis, Monaclios religiose vi-

ventes posuerunt, concedente Rege Willelmo, qui Deum assidue

exorarent tam proutilitate anima3 Regis Will'mi atque Mathildis

Reglnae Regisque Eduuardi, quam pro animarum suarum salute,

et pro anima Comitissce Mabilios, et omnium antecessorum here-

dumque suorum qui anteeos ip^um honorem recto possederunt vel

possessuri sunt. Hanc etiam S. Petri et Pauli Ecclesiam supra-

dictus Comes Rogerius et Adelaisa Comitiss;i dv. suis propriis

facultatibus, quia parvula crat nee habilalioni nK)nachoruui con-
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grua, majorem cupientes efficere, cum magna devotione incepe-

runt, sed morte Comitis interveniente imperfectam reliquerunt.

In hac etiam ecclesia ea quae infra continentur tam pro animarum

suarum quam pro omnium Christianorum salute donaverunt per-

petuoque concesserunt. Primo scilicet dederunt ei quendam vicum

qui positus est juxta dictam ecclesiam, cum tribus molendinis

cunctisque redditibus quae ad eum pertinere noscuntur. Hie autem

vicus dividitur a Civitate Salopesberia solo alveo fluminis inter-

currentis cui nomen est Saverna; Vicus autem Biforieta voca-

tur, quod lingua Gallorum " ante portam " dicitur. Addiderunt

etiam supradictis donis quasdam Ecclesias cum omnibus perti-

nentibusad eas tam in terra quam in hominibus, universisque aliis

possessionibus quas hie nominatim annotare commodum duxi-

mus, scilicet, Ecclesiam S'ci Gregorii, Ecclesiamque de Stotes-

dona, et illam de Dodeleberia, illamque de Conendovre, et eam
de Walintona, et illam de Eadmundona, et villam de Archalou,

et eam de Hodenet, et illam de Toenga, et eam de Donnitona,

et illam de llecordina, illam etiam de Bascerce et illam de Nessa.

Et super haec omnia concessit ut milites atque primates sui, qui-

cunque in elemosinam conferre vellent huic ecclesiee aliquam par-

tem terrarum suarum, non qusesita licentia a Comite vel ab aliquo

alio, libera mente donarent ex eo tempore, liberrimi ab omni

servicio ejusdem datae terrae in perpetuum. Monachi vero eandem

libertatem suscipientes si quandoque de his vel aliis suis rebus co-

gerentur geldum communem dare, quod nunquam contingeret, nisi

Comes de dominio suo daret, geldum tamen militum nunquam

ullo modo darent. Quod omnibus audientibus valde placuit, to-

taque sua curia laudando Deoque gratias referendo confirmavit.

Addiderunt etiam Comes et Comitissa his supradictis donis quas-

dam villas quarum nomina hie habentur ; Haitonam scilicet et

Alministram et Burtonam, et cum his omnibus concesserunt etiam

tributum, quod redditur de lignis quae in civitatem afFeruntur per

portam qua^ ad orientem aperitur. Teste Godebaldo et Oilerio

sacerdotibus, Herberto Grammatico, Warino Vicecomite, Ro-

berto filio Thebaldi, Rogerio filio Corbeth, multisque nobilibus

atque popularibus qui haec audierunt et concesserunt. Locus

autem ille in quo supradicta ecclesia fundata est fuit de

hereditate cujusdam Militis cui nomen Seuuardus. Et quia

Comes Rogerius in hereditate illius, eo invito, ecclesiam fun-

dare noluit, dedit ei quandam villam nomine Languafectam, ut

ipse cum bona voluntate in predicto loco sibi ecclesiam fundare
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concederet, ejusdemque elemosina3 idem Seuuardus particeps ex-

isteret. Postea autem memoratus Seuuardus illani eandem vil-

lain, quam Comes ei dederat, Ecclesiae S. P. et P. post mortem

suam concessit, fr'nitatemque ejusdem loci recepit. Teste Gode-

baldo, et Ricardo de Belmesio, et Ricardo de Monte Uuarult.

Post ista autem supradicta dona quidam milites istius provincial

eidem loco pro animarum suarum salute de suis possessionibus

contulerunt, scilicet Warinus Vicecomes duas hidus terrae in

villa quae dicitur Tugafort et decimam Obtonae quam et semper

eadem Ecclesia habuerat a tempore Regis Eaduuardi ; Ecclesi-

amque Beritone cum decima ipsius manerii. Rainadus (sic)

vero frater ejus unam hidam quae vocatur Lega. Alherius au-

tem Eadburtonam. Rogerius de Laceio, Manafordam. Haec

omnia concessit atque firmavit venerabilis Comes Rogerius ; tes-

tibus filiis ejus et cum patre firmantibus Hugone et Rogerio,

Arnulfo, cum Baronibus plurimis. Rainaldus, qui, post mortem

predicti Warini, uxorem illius cum ejus honore suscepit, et Hugo

filius ejusdem Warini dederunt huic Ecclesiae S. Petri Ecclesiam

S'ci Oswaldi et illam de Muthla, et decimas de Nessa et de Sera-

ordina ; concedente Hugone Comite et testimonium perhibente

cum pluribus aliis. Gerardus de Tornai dedit unam Villam quae

dicitur Bectona ; cujus successor Hamo Peverel, qui ejus honorem

post eum cum filia optinuit, rogatu ejusdem bene-morigeratae

conjugis contulit villam unam Wlvretonam. Teste Rica,rdo

Londoniensi Episcopo et ceteris plurimis. Theodericus de Sai,

juxta eandem villam, ex altera parte fluminis, dedit terram quan-

dam in manerio suo Stoca, de dominio suo, sokitam et quie-

tam ab omni geldo vel aliis consuetudinibus.

Helgotus dedit quandam («c) juxta Savernam, quae, pro silvula

quae adjacet, Mora vocatur, et piscariam in eodem flumine.

Cujus filius Herbertus et successor in hereditatem attribuit quan-

dam villam nomine Nortonam, et Ecclesiam de Stantona cum

omnibus decimis suis et omnium militum suorum, et cum om-

nibus quae ad eandem ecclesiam pertinent.

Normannus Venator dedit terrulam unam nomine Boleleiam.

Hugo de Constantino dimidiam liidam in Pectona. Atotus

Bicot aliam dimidiam in Langanara. Oilerius sacerdos unam

hidam in Cerletona. Goisfridus ^ hidam in villa qurc dicitur

Herleia. Tocliil I hidam in villa qua' Cota dicitur. Odo quoque

miles quandam terram nomine Hordeleiam. Toraldus de \'er-

leio dedit I hidam in Minorc Draitona. RolxMtus filius ejus, qui
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et heres illius, dedit quandam villam nomine Uuiceuuicam. Teste

Ricardo Lundoniensi Episcopo, Hamone Peverel, Toreth, et

multis aliis.

Ilobertns Corbet terrain nnam nomine Loketonam. Teste

Ricardo pontifice Lundonias cum totius Comitatus Baronibus.

Rainerius Prepositus quandam terrulam cum lacu qui vocatur

Finemera. Decimam de Cambristona et Ecclesiam de Ithessala de-

dit Robertus filius Thetbalt Vicecomes, cum omnibus quae ad earn

pertinent et cum decima ipsius manerii, scilicet in nummis et ani-

malibus et messibus. Ecclesiam de Wanteno\un-a cum decima

ipsius manerii et decimam de JoclehuUe dedit Rogerius filius

Corbet. Et decimam de Cireberia dedit Gislebertus de Salner-

villa, quando Comes Rogerius vir house memoriae et decus regni

sepeliebatur; et decimam Aneberie dedit nobis Rogerius de La-

ceio. Picot de Sai dedit decimam Brantone et Phitesoth. Hu-
naldus dedit decimas de Prestona et de Loscafort et decimam

equarum suarum agrestium. Haec omnia donaria concesserunt,

et sua auctoritate roboraverunt Comites piee memoriae Rogerius,

Hugo, et Robertus filii ejus, qui post patrem in hereditate suc-

cesserunt quisque in tempore suo. Testibus supra memoratis Ba-

ronibus cum omnibus in hoc comitatu morantibus. Alanus filius

Fladakli omnia quae ab antecessoribus suis data fuerant vel a

baronibus suis, suo tempore vel ante, prompta devotione concessit,

et ab omnibus ad eum pertinentibus, excepto geldo Regis, libera

et quieta condonavit. Testibus, Ricardo Lundoniensi Episcopo,

Hamone Peverello, Rogerio filio Corbet, cum omni fere comi-

tatu.

Post obitum autem Rogerii venerabilis Comitis, Plugo filius

ejus digna proles tanti Patris qui post eum successit in honorem,

quadam die dum staret ante sepulturam sui patris, divina in-

spiratus gratia motusque pietate paterna, convocavit dominum

Fulcheredum primum hujus loci Abbatem, coram multis

baronibus suis resolutus in lacrimas dixit :
" Pacem et quietem

volo esse in hoc loco, et ideo constituo banc abbatiam et omnia

ad eam pertinentia ab omni consuetudine hujus terrae quam ego

possum condonare esse liberam in perpetuum et pacatam et quie-

tam. Et hoc sciant omnes mei fideles quia nichil retineo in

honore SS. Apostolorum Petri et Pauli nisi orationes et bene-

ficium monachorum in hoc loco manentium, et tam liberum hunc

honorem hodie constituo ut nullus sit qui post me aliquid liber-

tatis vel quietis possit adderc ; hoc tantum retineo quod si Ab-

bas hujus loci superbia inflatus nollet faccre rectum vicinis suis,
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ego vel heres mens post me ad rectum eum constringerem facien-

dum. Et si falsus monetarius de alia terra adventicius in terra

S'ci Petri captus fuerit, corpus cum pecunia reddatur Comiti.

Si autem ftilsarius de terra S'ci Petri fuerit, solummodo corpus

reddatur Comiti, pecunia autem erit Abbatis. De latronibus

autem justiciam sibi concedo et pccuniam, si Abbas per se vel

per suos ipsam justiciam facere voluerit ; sin autem, corpus tan-

tummodo reddatur Comiti, ct pecunia erit Abbatis ; boc tantum

modo retineo et nicbil aliud. Decimam vero venationis mea; tocius

Comitatus Salopesberia^ concedo perpetuo esse in boc loco, prop-

ter Silvas S'cae Milburga;. Haec autem omnia facio pro anima

patris et matris nieae et mea et Iratrum meorum et omnium ad

me pertinentium, et pro anima Regis Willelmi et Mathildis re-

ginae et filiorum eorum. Siquis autem vel meo tempore vel post

obitum usque in finem sa?culi aliquid ex his voluerit infringere

vel auferre vel minuere, anathema sit." Barones vero qui tunc

aderant presentes, videntes tantam conpunctionem domini sui et

tantam audientes libertatem honoris hujus Monasterii, pedibus

ejus provoluti gratias egerunt Deo, et tam piissimae venerabilis

Comitis voluntati, Arnulfus frater ejusdem Comitis, Kicardus

de Belmesio qui postea Londonia3 Episcopus factus est, llainaldus

Vicecomes, Rogerius Corbet et Robertus frater ejus, Hamundus

Peverel, Eulcoius Vicecomes, et omnes fere hujus comitatus

barones.

Robertus de Belismo, qui post eundem venerabilem Hugonem

fratrem suum comitatus suscepit honorem, dedit Ecclesia S'ci

Petri et Monachis ejusdem loci Bascerce, cum omnibus quae ad

eam villam pertinebant, concedente et sigilli sui auctoritate fir-

mante piissimo Rege Henrico. Predictus itaque gloriosissimus

Rex Henricus eandem libertatem pacem et quietem quam sa^pe

dictus venerabilis Comes Hugo huic ecclesia} sanctorum Aposto-

lorum Petri et Pauli condonaverat, prompta voluntate et alacri

animo in perpetuum concessit donavit et proprio sigillo roboravit.

Comes autem Rogerius qui Pictavensis dicitur, magni Rogerii

filius, dedit Eccl'iae S. Petri et monachis ejusdem loci piscariam

de Tareuuella pro anima sua et sme conjugis et pro salute animaj

patris et matris sua?, et cum ipsa piscaria terrulam quandam

Ocsitonam et Poltonam, et base de dominio suo. De rebus autem

Godefridi Vicecomitis sui quas idem Godefridus de eo babcbat

dedit Ecclesiam de Uualetona et eam de Cherchcam cum quadam

terra qua? dicitur Gerhstnn, petente codem Godefrido et multis
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precibus exorante, eo quod in Eccl'Ia S. Petri haberet quendam
filium suum monachum nomine Achardum. Et haec omnia in-

perpetuo firmavit quieta et libera ab omnium hominum invasione,

addens quod qui haec disturbaret anathema esset. Teste Rob'to

Ep'o de Cestra, et Hugone ejusdem Civitatis Comite.

Quae omnia gloriosus Rex H. cum omnibus supra dictis pro-

prio sigillo firmavit.

Ego Henricus Rex confirmavi et subscripsi.

Ego Radulfus Cantuariensis Archiep'us subscripsi. Ego Ri-

cardus Londoniensis Episcopus subscripsi. Ego Will'mus Win-
ton iensis Ep'us subscripsi. Ego Robert. Lincoliensis Ep'us sub-

scripsi. Ego Rogerus Salesburiensis Ep'us subscripsi. Ego Rober-

tus Cestrensis Episcopus subscripsi. Ego Ricardus Herefordensis

Episcopus subscripsi. Ego Theodulfus Wigornensis Episcopus

subscripsi. Ego Radulfus Cicestrensis Episcopus subscripsi.